ПРОТОКОЛ № 45
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое Партнёрство

 «Содружество Строителей»

г. Самара

     9 ноября 2010 г.

	Дата проведения:
	9 ноября 2010 г.

	Место проведения:
	РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

	Время проведения:
	16:00

	Присутствуют:
	Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:

1.  Решетов Николай Павлович

2.  Кожевников Андрей Юрьевич

3.  Халиков Магомед Раджабович

5.   4.  Варков Юрий Александрович

	Приглашённые:

	Генеральный директор НП «Содружество Строителей»

                      Зимина Вероника Григорьевна
             Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент  СРО НП «Содружество Строителей» Лапада Владимир Алексеевич.

Из 7 членов  Совета – присутствуют 5. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

	1.Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

	2. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитально строительства в связи с изменением Перечня видов работ в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2010г. №624

	3.О принятии решения по письму департамента городского хозяйства и экологии администрации г.о. Самара в отношении члена Партнёрства ООО «СК Стройтехнология».

	4.О внесении изменений в План проверок деятельности членов Партнерства на

  2010г.

	5. О принятии решения по письму Государственной инспекции строительного надзора Самарской области в отношении члена Партнёрства Департамента строительства и архитектуры г.о. Самара.

  Президент  Лапада  В.А.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня собрания.

	Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:
Формулировка решения по вопросу № 3 повестки:

	Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

Генеральный директор Зимина В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства от 2 членов СРО НП «Содружество Строителей», а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этого лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Опора»

(ИНН 6316122790)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Монтаж»

(ИНН 6311085329 )
По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать взамен ранее выданного  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно заявлений следующим юридическим лицам:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Опора»

(ИНН 6316122790)
Итоги голосования:    «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Монтаж»

(ИНН 6311085329 )
Итоги голосования:    «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 2 повестки дня:

Слушали:

	Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитально строительства в связи с изменением Перечня видов работ в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2010г. №624

Генеральный директор Зимина В.Г., которая сообщила о поступивших   заявления  о  выдаче  Свидетельства  о  допуске   к  работам, которые    оказывают   влияние   на   безопасность  объектов   капитального строительства  в  соответствии  с  Новым  Перечнем  видов  работ  согласно

приказа Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009г. №624 от 5 членов СРО НП «Содружество Строителей», получивших допуски на равнозначные по приказу Министерства регионального развития РФ от 09.12.2008г., №274:
 1. Общество с ограниченной ответственностью «Самара-Спецмонтаж»

(ИНН 6376063228)

2. Общество с ограниченной ответственностью строительная энергетическая фирма «ОНиКС-холдинг» (ИНН 6367046554)

	3. Общество с ограниченной ответственностью «Легкие строительные конструкции» (ИНН 6312079800)

4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «САГА» (ИНН 6317073714)

5. Общество с ограниченной ответственностью «СамараКапСтрой»

 (ИНН 6311115365)

	Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:
	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании документов, представленных в упрощенном порядке (в соответствии с Протоколом Совета Партнерства от 15 июня 2010г. №23) следующим юридическим лицам – членам СРО НП «Содружество Строителей», получившим допуски на равнозначные виды работ по приказу Министерства регионального развития РФ от 09.12.2008г., №274:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Самара-Спецмонтаж»

(ИНН 6376063228)
Итоги голосования:    «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью строительная энергетическая фирма «ОНиКС-холдинг» (ИНН 6367046554)
Итоги голосования:    «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Легкие строительные конструкции» (ИНН 6312079800)
Итоги голосования:    «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «САГА» (ИНН 6317073714)

Итоги голосования:    «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
5. Общество с ограниченной ответственностью «СамараКапСтрой»

 (ИНН 6311115365)

Итоги голосования:    «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	  Вопрос № 3 повестки дня:

Слушали:

	О принятии решения по письму департамента городского хозяйства и экологии администрации г.о. Самара в отношении члена Партнёрства ООО «СК Стройтехнология».

Директора по общим вопросам  Евстигнееву И.Е., которая доложила о  том, что  в ходе проведения плановой проверки с 11 по 15 октября 2010г. (акт проверки №95/1 от 15.10.2010г, предписание об устранении выявленного нарушения №55/1 от 21.10.2010г.) также исследовались обстоятельства, изложенные в  письме от 01.10.2010г. №07/1Р-6771 Департамента городского хозяйства и экологии администрации г.о. Самара.  От ООО «СК Стройтехнология» получены объяснения по данному факту.

	Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 3 повестки:

	Президента Лападу В.А., членов Совета Халикова М.Р., Кожевникова А. Ю.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
В связи с тем,  что нарушение сроков завершения работ не является последствием несоблюдения требований к выдаче свидетельства  о допуске, стандартов и правил саморегулирования, а так же с тем, что руководство  ООО «СК Стройтехнология» ведет работу по выполнению обязательств по муниципальному контракту  №14-ж/10 от 03.08.10г., не применять дополнительные меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «СК Стройтехнология».

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»–нет;«Воздержался»– нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 4 повестки дня:

Слушали:

Слушали:
	О внесении изменений в План проверок деятельности членов Партнерства на 2010г.

Президента Лападу В.А., который на основании письма  ООО «СамараМеталлоПласт-Сервис»  от 3 ноября 2010г. № 67 предложил перенести дату плановой проверки ООО «СамараМеталлоПласт-Сервис» (ИНН 6315573983)   с 8 ноября 2010г. на 22  ноября 2010г.

Членов Совета Халикова М.Р., Кожевникова А. Ю.

	Формулировка решения по вопросу № 4 повестки:
	По результатам обсуждения Советом принято решение:
Перенести дату плановой  проверки  ООО «СамараМеталлоПласт-Сервис» (ИНН 6315573983)   с 8 ноября 2010г. на 22  ноября 2010г.

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»–нет;«Воздержался»– нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 5 повестки дня:

Слушали:

	О принятии решения по письму Государственной инспекции строительного надзора Самарской области в отношении члена Партнёрства Департамента строительства и архитектуры г.о. Самара.

Директора по общим вопросам  Евстигнееву И.Е., которая доложила о  том, что 01.11.2010г. поступило письмо государственной инспекции строительного надзора Самарской области  о результатах внеплановой инспекционной проверки члена СРО НП «Содружество Строителей»– Департамента строительства и  архитектуры г.о. Самара. (Письмо от 27.10.2010. № ГИСН-29/2356).

	Слушали:
Формулировка решения по вопросу № 5 повестки:
	Президента Лападу В.А., членов Совета Халикова М.Р., Кожевникова А. Ю.

Рассмотрев данную информацию,  письмо  государственной инспекции строительного надзора Самарской области, решили:

Поручить исполнительному органу в лице директора по общим вопросам Евстигнеевой И.Е. запросить  Департамент строительства и  архитектуры г.о. Самара о принимаемых мерах по устранению нарушений на объекте капитального строительства: Жилой дом со встроено-пристроенными нежилыми помещениями (секции№20, 20А) по адресу г. Самара, Железнодорожный р-н, ул. Никитинская.

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»–нет;«Воздержался»– нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня исчерпана.

Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания: ____________________________/Лапада В.А./
Секретарь заседания: ___________________________________        /Шабанова О.И./